
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                     V Praze dne       července 2022 

                 Č.j.: MZDR 19485/2022/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  22. ČERVNA 2022  

 

 

Přístroj: ANALYZÁTOR (ICP-MS) – OBNOVA  

Území (město/kraj): České Budějovice / Jihočeský kraj 

Žadatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 

Adresa: U Zimního stadionu 1952/2, 370 06 České Budějovice 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 13 hlasů pro, 0 hlasů proti)    

 

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  
 



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Záměrem je obnova stávajícího přístroje (r.v. 2005) pro Laboratoř klinické 
biochemie a toxikologie za nový, který bude splňovat požadavky kladené 
klinickou a forenzní medicínou. 
 
Nový přístroj nahradí některé v současnosti používané techniky (ISE, 
fotometrické a imunochemické metody), které jsou náročnější z hlediska 
přípravy vzorku i ceny vyšetření. Nový přístroj, díky své citlivosti a specifičnosti, 
umožní identifikaci širšího spektra látek včetně stanovení nízkých koncentrací. 
 
U stávajícího přístroje už došlo k jeho opotřebení, již nesplňuje současné 
standardy moderních přístrojů, nelze s ním provádět řadu již dnes standardních 
vyšetření požadovaných odborníky z nemocnice.  


		2022-07-24T10:01:36+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




